

## MINNESANTECKNINGAR ÄGARDIALOG TIOHUNDRA AB DEN 1 FEBRUARI 2023

**Datum:** Den 1 februari 2023 kl. 10.00-11.40.

**Plats:** Konferensrum Lilla Galjonen (kommunalförbundet) och Microsoft Teams.

**Närvarande:** Hanna Stymne Bratt, direktionens ordförande  
Hans Andersson, vice ordförande direktionen  
Per Lodenius, 2:e vice ordförande direktionen  
Maria Johansson, förbundsdirektör  
Magnus Blomdahl, direktionssekreterare  
Barbro Naroskyin, styrelseordförande Tiohundra AB (deltog via Microsoft Teams)  
Peter Graf, verkställande direktör Tiohundra AB.

### 1. Mötets öppnande

Hanna Stymne Bratt öppnar mötet.

### 2. Information från Tiohundra AB

- Rapport om verksamhet och ekonomi: Peter Graf informerar om att det fram till trettonhelgen har varit hög nivå av smittspridning vid regionens sjukhus vilket föranledde dagliga avstämningsmöten. Under perioden med högt smittläge hjälpte sjukhusen varandra och även genom omstyrning av ambulanstransporter. Även hos privata utförare har det varit utspridd smittspridning.

Det råder brist på sjuksköterskor vid särskilda boenden och stor konkurrens råder. Ingen inhyrning av sjuksköterskor vid Norrtälje sjukhus under de sista åren. Det har påverkat arbetsmiljön negativt att man haft vakanser på sjuksköterskor.

Maria Johansson kommer att initiera revidering av Tiohundra AB:s ägardirektiv.

Den vård som regionen kommer att prioritera 2023 är akutvård, cancervård och förlossningsvård.

Ersättningsfrågan avseende kommunalförbundet och Tiohundra AB behöver redas ut. Barbro Naroskyin framför att detta kan vara ett bra exempel. Visa vilka pengar som går till Norrtälje sjukhus och hur det påverkar kommunalförbundet som har kostnadsansvar för Norrtäljebornas vård på regionens övriga sjukhus.

Peter Graf informerar om att vissa stängda vårdplatser kommer att öppnas. Nyanställda sjuksköterskor håller på att skolas in i Regionen kommer initiera en kampanj med syfte att minska andelen inhyrd personal. Vid Väddö vårdcentral råder läkarbrist så hyrläkare anlitas för att kunna bedriva verksamheten.

Bokslut 2022 visar på bättre utfall än prognos. Statsbidrag som inkom december och åtstramningar inom verksamheten bidrog till positivt resultat. Utfallet 2022 blev -14 mnkr och operativt nollresultat. Bedömningen är att Norrtälje sjukhus överpresterat med utgångspunkt från vårdtyngd. Norrtälje sjukhus kommer 2023 att tillföras 54 mnkr avseende för extra satsning akutvård. Positivt 2023 är ett bra resultat avseende kvalitetsindikatorer. Besök har skett inom stipulerad tid för besök inom primärvård (tre dagar). Sämre resultat inom kriteriet att inskrivna vid akuten inom fyra timmar ska vara inlagda eller utskrivna. BuP (Barn- och ungdoms psykiatrimottagningen) är i princip köfri 2023 och de neuropsykologiska utredningarna på BUP flyter på men är omfattande och att det ibland är svårt hinna med hela vårdkedjan.

Inom intensivvården och akutvården vissa problem avseende vårdplatser under hösten.

Emma Lennartsson, Regiondirektör Region Stockholm, besökte Norrtälje sjukhus den 1 februari.

Per Lodenius ställer fråga om hur situationen är vid vårdcentralen i Bergshamra? Peter Graf svarar att det rent allmänt är problematiskt i ytterområdena men att det ändå fungerar bra i Bergshamra. Peter Graf betonar att det är viktigt att vara en attraktiv arbetsgivare och arbeta med unika lösningar. Anser att frågan om hur utomlänsvården påverkar kommunalförbundets kostnader bör lösas för att det inte ska uppstå höga kostnader för kommunalförbundet

Barbro Naroskyin anser det kostar både tid och energi reda ut ekonomiska problem.

Tiohundra AB:s styrelse har påbörjat rekryteringsprocessen avseende ny VD Tiohundra AB. Regionens HR-funktion är kontaktad. Frågan om vilka som ska ingå i rekryteringsgruppen är påbörjad. Måndagen den 6 februari kommer Tiohundra AB:s styrelse att analysera vilka krav som bör finnas på ny VD och utarbeta ett underlag. Betonar att det är viktigt att veta vad de söker. Anser att sjukvård och omsorg är ett sammanhängande system.

Peter Graf informerar om intentionen att minska inhyrningen av personal. System bör skapas så att det inte åtgår till att hantera ekonomiska frågor mellan kommunalförbundet och Tiohundra AB.

Maria Johansson informerar om att det blir underskott för kommunalförbundet 2024. Frågan om kommunalförbundets förhållande till regionen behöver diskuteras på både tjänstemanna- och politisk nivå så att man kan minska tiden som nu läggs på administration.

Peter Graf ställer fråga om vad som händer med kostnader för kommunala boenden? Maria Johansson svarar att ingen uppräknings sker. Volymökningar motsvarar ökad ersättning.

Maria Johansson informerar om att när ersättning kommer från regionen kommer det tas upp som ett informationsärende vid direktionen.

- Lägesuppdatering renovering Norrtälje sjukhus: Peter Graf informerar om att Locum AB utfört förstudie. Eget arbete från sjukhuset med att förbereda renoveringen behöver skötas utöver ordinarie arbete. Sjukhusledningen har varit i kontakt med Danderyds sjukhus för att få tips inför renoveringen. Rune Fagerlund har anställts på deltid för att strukturera arbetet och projektledare behöver anställas. Som helhet flyter processen på.

Hans Andersson ställer fråga om kostnaderna för parkering vid Norrtälje sjukhus. Peter Graf svarar att det är svårt att påverka.

### **3. Information från kommunalförbundet**

Maria Johansson informerar om:

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har godkänt ansökan om biståndsbedömt trygghetsboende (Bergshyddan) efter genomfört pilotprojekt. Kan även bli aktuellt öppna fler biståndsbedömda trygghetsboenden.

Direktionen kommer genomföra ett studiebesök på Norrtälje sjukhus i samband med direktionens sammanträde den 23 mars eller den 20 april.

Det föreligger svårigheter rekrytera sjuksköterskor både till Norrtälje sjukhus och privata utförare. Hans Andersson ställer fråga om lönevillkoren för sjuksköterskor och Peter Graf svarar.

Maria Johansson informerar om resultatet från undersökningen hemtjänstindex med bra resultat för Norrtälje. Ett bra område var personalkontinuitet och ett förbättringsområde är information på hemsida.

Peter Graf belyser behovet av att jobba smartare ute i verksamheterna. Exempel på detta är elektronisk tavla och digitala besök så att personalresurserna räcker till många olika saker.

Maria Johansson informerar om:

Utredningar avseende nära vård och samsjuklighetsutredningen. Huvuduppdraget är att bedriva vård som gagnar den psykiska och fysiska hälsan.

Träningslust Roslagen bedriver fysisk träning för personer 65+. SPF-Seniorena vill söka bidrag för satsningen hos Arvsfonden vilket förutsätter stöd hos Norrtälje kommun och kommunalförbundet där både ställt sig positiva.

Möte är bokad med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) för att reda ut ekonomiska förutsättningar.

### **3. Övriga frågor**

Inga övriga frågor förelåg.

### **4. Nästa möte**

Nästa sammanträde kommer att hållas den 7 mars kl. 13.00 i konferensrum Stora Galjonen. Det kommer även finnas möjlighet att delta via Microsoft Teams.

Magnus Blomdahl  
Direktionssekreterare

2023-02-08